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اقتصادی

 اگر توتال 
می‌خواست 
چاه‌های فاز 
۱۱ را به تولید 
برساند باید 
۶ سال صبر 

می‌کردیم. 
با توجه 

به ناترازی 
گاز، تولید 

زودهنگام با 
چهار حلقه 

چاه و انتقال 
سکوی فاز ۱۲ 

به موقعیت 
فاز ۱۱ را در 

دستور کار قرار 
دادیم

نرخ خرید توافقی 
برنج پرمحصول

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
مازندران با اعلام نرخ جدید 
خرید توافقی برنج پرمحصول 
گفت: از گلوگاه تا نور، مراکز 
خرید توافقی آماده خرید برنج 
شالیکاران است. به گزارش 
بازار، عباسعلی وفائی‏نژاد در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
سیاست‏های حمایتی دولت 
از کشاورزان و تولید محصول 
برنج، سبب شد نرخ جدید 
خرید توافقی برنج پرمحصول 
بیان  با  وی  یابد.  افزایش 
اینکه براساس اعلام سازمان 
حمایت از مصرف‏کنندگان و 
تولیدکنندگان و ابلاغ شرکت 
مادر تخصصی بازرگانی دولتی 
خرید  جدید  خ  نر ایران، 
در  پرمحصول  برنج  توافقی 
ارقام پرمحصول اعلام شده 
است، افزود: نرخ جدید خرید 
انواع برنج براساس حداکثر 
8‏درصد شکستگی برنج در رقم 
ندا هر کیلو 35هزار و 300‏تومان 
و برنج شیرودی به قیمت 40 
هزار و 500 تومان و رقم فجر 
هم 46 هزار و 650 تومان به 
فروش می‏رسد. وفائی‏نژاد 
خاطرنشان کرد: خرید توافقی 
برنج‏های پرمحصول با ورود 
اتحادیه شرکت‏های تعاونی 
اتحادیه  و  شالیکوبی‏داران 
استان در  تعاونی روستایی 
محدوده شهرستان گلوگاه تا 
نور انجام می‏شود و محدودیتی 
در خرید و تحویل برنج به مراکز 
وجود ندارد. وفائی‏نژاد ادامه 
داد: قبل از اعام نرخ جدید 
خرید برنج ندا هر کیلو 33 هزار 
تومان و قیمت برنج شیرودی 
هر کیلو 39 هزار تومان بود.

پیش‌فروش بلیت 
سفرهای جاده‌ای 

اربعین
نقل  حمل‌و فتر  د کل  یر مد
و  راهداری  سازمان  مسافر 
حمل‌ونقل جاده‌ای با اشاره 
به آغاز پیش‌فروش اینترنتی 
بلیت سفرهای اربعین از شنبه 
آینده، گفت: پیش‌بینی لازم 
برای تسهیل سفرها انجام شده 
است. داریوش باقرجوان اظهار 
کرد:‌ با توجه به نزدیک شدن 
به اربعین حسینی از شنبه هفته 
آینده )21 مرداد( پیش‌فروش 
اینترنتی اربعین سفرها به مقصد 
استان‌های مرزی و مرزهای 6 

گانه آغاز خواهد شد.
وی یادآور شد: زیرساخت‌های 
فروش اینترنتی یا رزرو برای 
بازگشت زائران نیز در حال 
ایجاد است و زائران باید در این 
خصوص برنامه‌ریزی‌های خود 
را در بازگشت به کشور و ورود 
به مرزها انجام دهند. مدیرکل 
دفتر حمل‌و‌نقل مسافر سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
گفت: با توجه به اینکه شاید 
برنامه زمانبندی دقیقی برای 
برگشت زائران از سمت عراق 
به دقت انجام نشود، لذا در این 
خصوص حداکثر 6 ساعت برای 
انتقال و جابه‌جایی زائران در 
نظر گرفته شده است. کسانی 
غ  که بلیت رزو کرده‌اند، فار
از هرگونه ناوگانی که در لحظه 
ورود به کشور موجود باشد کار 
جابه‌جایی انجام می‌شود در غیر 
این صورت زائران منتظر اتوبوس 

مورد نظر خود می‌شوند.
باقرجوان اضافه کرد: شرایط 
به گونه‌ای است که باید تمام 
چهارچوب‌ها و زیرساخت‌هایی 
که در حوزه جابه‌جایی و حرکت 
ناوگان حمل‌و‌نقل وجود دارد 
مرور شود، در این راستا مانور 
هماهنگی اربعین در پایانه برکت 
مهران با حضور 18 استان آغاز، 
برگزار و مسائل و مشکلات 

موجود احصا خواهد شد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از افزایش 
تولید نفت به ۳.۵ میلیون بشکه در روز تا 
پایان شهریور ماه امسال خبر داد و گفت: 
۸۷ میلیون بشکه میعانات گازی روی آب 
داشتیم که امروز همه این میعانات فروخته 

است. شده 
محسن خجسته مهر گفت: با شروع به 
کار دولت سیزدهم حجم اخبار مبادله و 
منتشرشده فراوان بوده که امری ارزشمند 
است. حجم فراوان اخبار منتشرشده 
درباره شرکت ملی نفت، چه اخبار مثبت 
و چه اخبار درخصوص انتظارات و مطالبات، 
نشان‌دهنده حجم تلاش‌های این شرکت 
است. وی اظهار کرد: هنر این است که 
اشتباهات گذشتگان را تکرار نکنیم و در 
حد مقدورات کشور عمل کنیم. تا رسیدن 
به مطلوب فاصله داریم و باید تلاش زیادی 
کنیم. نمی‌توانیم بدون آرمان‌ها در مسیر 

صنعت حرکت کنیم.
معاون وزیر نفت گفت: در مهرماه ۱۴۰۰، اولین 
تصمیم ما این بود که حداکثر ظرف ۲ سال 
از فاز ۱۱ گاز تولید کنیم. این را به‌عنوان هدف 
تعریف کردیم و افکار جمعی نیز این مطالبه 

را از ما داشت.
خجسته‌مهر اظهار کرد: علاقه نداریم 
اقدامات سایرین را تصاحب کنیم. برای فاز 
۱۱ در گذشته کارهایی انجام شده بود ولی کار 

قابل عرضه‌ای نبود.
به گفته وی، اگر توتال می‌خواست چاه‌های 
فاز ۱۱ را به تولید برساند باید ۶ سال صبر 
می‌کردیم. با توجه به ناترازی گاز، تولید 
زودهنگام با چهار حلقه چاه و انتقال سکوی 

فاز ۱۲ به موقعیت فاز ۱۱ را در دستور کار قرار 
دادیم و ساخت سکو و جکت دوم را هم 

سفارش‌گذاری کردیم.
معاون وزیر نفت گفت: جابه‌جایی سکوی 
۱۲ ابتکاری منحصر به فرد بود. اگر این کار 
را نمی‌کردیم برداشت گاز از فاز ۱۱ پارس 
جنوبی سه سال دیگر طول می‌کشید. 
فاز ۱۱ از چهار لایه گاز تولید شده و در نقطه 
صفر مرزی است و باید این کار را به صورت 
مرحله‌ای انجام می‌دادیم تا از مهاجرت گاز 

جلوگیری شود.
خجسته مهر تأکید کرد: این دستاورد متعلق 
به ملت ایران و یک افتخار ملی است. از 
سال ۱۳۷۹ مذاکرات متعددی درخصوص 
فاز ۱۱ پارس جنوبی انجام شده بود. بعد از ۲۰ 
سال تأخیر، در ۲۰ ماه آن را به تولید رساندیم 

که از نظر مهندسی پیچیده بود.
وی خاطرنشان کرد: گفتن از فاز ۱۱ به معنی 
صحبت از دستاورد یک دولت خاص نیست؛ 
بلکه گفتن از یک افتخار ملی و جهاد تبیین 

و امیدوار کردن مردم است.
معاون وزیر نفت گفت: آماده تولید از فاز 
۱۱ هستیم و در اولین فرصت آن را به صورت 
رسمی اعلام می‌کنیم. تا قبل از زمستان فاز 

۱۶ را به بهره‌برداری می‌رسانیم.
گفته می‌شود که با تکمیل و توسعه فاز ۱۱ 
پارس جنوبی روزانه ۵۶ میلیون مترمکعب 
به تولید گاز کشور افزوده می‌شود که درآمد 
سالانه ۵ میلیارد دلاری به همراه خواهد 

داشت.

فشارافزایی
ایران  نفت  ملی  شرکت  مدیرعامل 
»فشارافزایی« را مهم‌ترین پروژه راهبردی 
در صنعت نفت دانست و اظهار کرد: کارهای 
مهمی در این زمینه انجام شده که در تلاشیم 

به آنها شتاب ببخشیم؛ هرچند از لحاظ 
بین‌المللی با تحریم‌ها مواجه هستیم و 
مانند سایر کشورها امکان فعالیت نداریم.

فروش میعانات گازی
معاون وزیر نفت اظهار کرد: ۸۷ میلیون 
بشکه میعانات گازی روی آب داشتیم و مجبور 
بودیم برای نگهداری آنها در وی‌الِ‌سی‌سی 
)نفتکش( سالی ۴۵۰ میلیون دلار هزینه 
اجاره بدهیم. باید آنها را می‌فروختیم 
تا اجاره ندهیم و صادرات را هم افزایش 
دهیم. امروز همه این میعانات فروخته 
شده است. خجسته‌مهر گفت: در ابتدای 
دولت سیزدهم، روزانه ۲.۲ میلیون بشکه 
نفت تولید می‌کردیم چون از باب صادرات 
مصرفی نداشتیم. تا هفته آینده، ۱۵۰ هزار 
بشکه نفت )از دریا و خشکی( به تولید نفت 

صادراتی اضافه می‌شود.
معاون وزیر نفت از افزایش تولید نفت به 
۳.۵ میلیون بشکه در روز تا پایان شهریور 
خبر داد و گفت: ۱۱ میلیارد دلار قرارداد توسعه 

)آی‌پی‌سی( در حال اجرا است.
وی تصریح کرد که ۳.۱ میلیارد دلار قرارداد 
بزودی تنفیذ می‌شود و ۶۰ میلیارد دلار 
مجموع مذاکراتی است که انجام می‌دهیم 
تا به‌تدریج به قرارداد برسند. خجسته مهر، 
خاطرنشان کرد: در نیمه دوم سال ۸ میلیارد 
دلار قرارداد میادین مشترک امضا می‌شود 
که در موقع مناسب درباره آن اطلاع‌رسانی 

. می‌کنیم
از جذب ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌ در صنعت 
نفت ایران طی هشت سال آینده به‌عنوان 
یکی از اهداف اصلی وزارت نفت یاد می‌شود.
از قرار معلوم در ۲۰ ماه گذشته، ۴۰ میلیارد 
دلار قرارداد با شرکت‌های داخلی و خارجی 

امضا شده است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خبر داد

افزایش تولید نفت به ۳.۵ میلیون بشکه 
در روز تا پایان شهریور

اخبار

انرژی

شانا

سال گذشته 
تولید 

غ  تخم‏مر
کشور به 

دلیل مازاد 
جوجه‏ریزی 

به یک میلیون 
و 200 هزارتن 

یعنی بیش 
از نیاز واقعی 
بازار داخلی 

رسید، به 
طوری که 

امسال نیز با 
افزایش مازاد 
تولید روبه‏رو 

شده‏اند

غ 30تایی در بازار در  هر شانه تخم‏مر
حالی بین 92 تا 110 هزار تومان به دست 
مصرف‏کنندگان می‏رسد که به دلیل مازاد 
تولید و کاهش تقاضای داخلی، همچنان 
تولیدکنندگان این محصول متضرر هستند 
بنابراین بخش اندکی از آن صادر می‏شود تا 
جلوی بخشی از زیان تولیدکنندگان را بگیرد 
اما طبق گفته مقامات صنفی این مهم نیز 

تأثیرگذار نبوده است.
طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی سال گذشته 
غ در کشور  یک میلیون و 200 هزار تن تخم‏مر
تولید شد و امسال نیز برآوردها همین میزان 

تولید را نشان می‏دهد.
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن 
درباره میزان تولید و وضعیت صادرات 
غ  غ گفت: سال گذشته تولید تخم‏مر تخم‏مر
کشور به دلیل مازاد جوجه‏ریزی به یک 
میلیون و 200 هزارتن یعنی بیش از نیاز واقعی 
بازار داخلی رسید، به طوری که امسال نیز با 

افزایش مازاد تولید روبه‏رو شده‏اند.
حمیدرضا کاشانی با بیان اینکه از ابتدای 
غ  سال تاکنون 70 هزارتن محصول تخم‏مر
به کشورهای هدف بویژه عراق صادر شده 
است، افزود: سال گذشته مجموع صادرات 
غ کشور حدود 55 هزار تن به ارزش 100  تخم‏مر
میلیون دلار بوده اما امسال طی 4 ماه ابتدای 
غ قابل توجهی صادر شده است  سال تخم‏مر
ولی با وجود افزایش صادرات، این صنعت به 
غ در کشور و  دلیل پایین بودن قیمت تخم‏مر

مازاد تولید با چالش‏های زیادی روبه‏رو است 
زیرا با نرخ‏هایی پایین‏تر از نرخ جهانی عرضه 

می‏شود.

فروش20 درصد زیر قیمت مصوب
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران 
میهن با بیان اینکه همچنان تولیدکنندگان 
غ را بین 20 تا 30 درصد کمتر از قیمت  تخم‏مر
مصوب می‏فروشند که باعث زیان صنعت 
غ تخم‏گذار برای  شده است، گفت: صنعت مر
تأمین نهاده‏های طیور با کمبود نقدینگی 
روبه‏رو است و بانک‏ها تسهیلات برای سرمایه 

در گردش پرداخت نمی‏کنند.
غ  وی ایران را ارزان‏ترین تولیدکننده تخم‏مر
در دنیا دانست و گفت: در حال حاضر قیمت 
غ در واحدهای تولیدی  هر کیلوگرم تخم‏مر
بین 35 تا 36 هزارتومان به فروش می‏رسد 
خ مصوب دولتی آن 47هزار و  در حالی که نر

300 تومان تعیین شده است.
وی اضافه کرد: بنابراین تولیدکنندگان 
غ در مقایسه با  روی هر کیلوگرم تخم‏مر
خ مصوب بین 12 تا 13 هزارتومان ضرر  نر
می‏دهند. وی تصریح کرد: اکنون با توجه به 
افزایش هزینه‏های تمام شده تولید قیمت 
غ کیلویی 53 هزار تومان برای  واقعی تخم‏مر
غ  تولیدکنندگان تمام می‏شود و صنعت مر
تخم‏گذار، روزانه بین 50 تا 60 میلیارد تومان 
و ماهانه بیش از 1500 میلیارد تومان زیان 
می‏دهد که می‏تواند در ادامه باعث کاهش 

تولید شود.
غ  وی با اشاره به اینکه در واقع ایران تخم‏مر
را با قیمت‏های بالا تولید و زیر قیمت واقعی 
تولید می‏فروشد که باعث ضرر کشورهای 
دیگر نیز شده است، تصریح کرد: اکنون 
غ صادراتی ایران کیلویی 70  قیمت تخم‏مر
تا 75 سنت صادر می‏شود درحالی که قیمت 

غ کیلویی 2.5 یورو یا 2.8 دلار  جهانی تخم‏مر
است.کاشانی پیش‏بینی کرد با توجه به ادامه 
غ در ماه  روند زیان این صنعت، تولید تخم‏مر
آینده بین 3 تا 4 هزار تن کاهش را تجربه کند.

سردرگمی تولیدکنندگان
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن 
گفت: در حال حاضر تولیدکنندگان با مشکل 
نهاده‏ها روبه‏رو هستند. با وجود اینکه چندی 
پیش عرضه نهاده‏های طیور طی مدت یک 
هفته سرعت گرفته بود، اما به جد با کندی 

انجام می‏شود.
وی بیان کرد: در واقع طی دو ماه اخیر 
مرغداران نهاده‏های مورد نیاز خود را 
غ  به‏موقع دریافت نکرده‏اند و گله‏های مر
تخم‏گذار با مشکل کمبود نهاده‏ها روبه‏رو 
شده‏اند تا جایی که نهاده‏ها دیر به دست 
تولیدکنندگان می‏رسد این در حالی است 
که تولیدکنندگان حدود 3 ماه است پول 
نهاده‏ها را به واردکنندگان پرداخت کرده‏اند؛ 
اما واردکنندگان به بهانه تأخیر در انتقال ارز، 
نهاده‏ها را بموقع تحویل نداده و همچنان این 

مشکل پابرجاست.
غ تخم‏گذار با  وی با تأکید بر اینکه صنعت مر
کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش روبه‏رو 
است، گفت: بانک‏ها تسهیلات برای سرمایه 
در گردش بخش تولید نمی‏دهند؛ این در 
حالی است که سرمایه در گردش بخش تولید 
10 برابر شده و تولیدکنندگان بدون حمایت 

دولت توان تأمین آن را ندارند.
کاشانی بر این باور است که برای ادامه 
غ تخمگذار باید با تأمین  حیات صنعت مر
نقدینگی و سرمایه در گردش شرایط برای 
تولید اقتصادی و مقرون به صرفه فراهم 
شود که این امر نیازمند تدبیری عاجل 

است.

غ در 4 ماهه نخست سال‏جاری صادرات 70 هزارتن تخم مر

 ایران؛ تولیدکننده ارزان‌ترین 
غ جهان تخم‌مر

ایرنا

گزارش

هما همت‏خواه
روزنامه نگار

این روزها ماجرای تخریب ساختمان‌های 
غیرمجاز خُلازیر تهران در منطقه 19 
پایتخت یکی از بحث برانگیزترین مسائل 
مربوط به ساخت و ساز شده و برخی از 
آن با عنوان متروپل تهران یاد می‌کنند، 
هر چند که ابعاد آن با متروپل متفاوت 
است بخصوص که ماجرای متروپل به 
روابط فسادآلود مدیریت شهری آبادان با 
پیمانکار آن مربوط می‌شد ولی در قضیه 
تخریب ساختمان‌های غیر مجاز خلازیر، 
اتفاقاً این سامت اداری بود که حکم 
تخریب و قلع و قمع بنا را از دادگاه دریافت 
کرد ولی اشتباهی که در اجرای حکم بود، 
فاجعه درگذشت و زخمی شدن تعدادی 
از شهروندان از جمله مأموران نیروی 
انتظامی به عنوان ضابط قضایی اجرای 

احکام را رقم زد.
برای تخریب ساختمان  روشی که 
غیر مجاز استفاده شده بود، باعث 
ریزش ساختمان غیر مجاز و تخریب 
ساختمان‌های مجاور آن که آنها نیز نیمه 
کاره بودند شد و این ریزش دومینووار چند 
ساختمان در دست ساخت، حتی مجال 
فرار را برای ناظران شهری و نیروهای 
انتظامی باقی نگذاشت برخی کارشناسان 
می‌گویند این روش تخریب در اجرای 
احکام مشابه هم در گذشته مورد استفاده 

قرار می‌گرفت.
رضا نفیسی مدیرکل پدافند غیرعامل و 
مدیریت بحران وزارت راه و شهرسازی نیز 
در این خصوص در گفت‌و‌گو با »ایران 
اقتصادی« به عدم توجه به روش‌های 
استاندارد تخریب ساختمان اشاره و بیان 
کرد: جلوگیری از ادامه ساخت یا تخریب 
ساخت و سازهای غیرقانونی در حیطه 
وزارت راه و شهرسازی نیست و مدیریت 
شهری مسئولیت اجرای آن را بر عهده دارد.

البته حوادث ساختمان‌های غیر مجاز 
تنها محدود به اتفاق خلازیر نیست و شاید 

شاخص‌ترین آن تخریب ساختمان پلاسکو 
در دی ماه 1395 باشد که در پی آتش سوزی 
در این ساختمان و سرایت آتش به ستون 
سازه و ذوب شدن آن، ریزش کل ساختمان 
علی رغم تلاش نیروهای آتش‌نشانی برای 
خاموش کردن آتش رقم خورد. اتفاقی که 
گرچه به تهیه لیستی از سوی نهادهای 
مربوطه با محوریت سازمان آتش‌نشانی 
تهران در خصوص ساختمان‌های ناایمن 
انجامید، اما هنوز از اذهان بسیاری از مردم 
پاک نشده است. پیشتر هم کارشناسان 
آتش‌نشانی تهران از ۳۳ هزار ساختمان 
ناایمن با ضرایب ناایمنی متفاوت بازدید 
کرده بودند؛ اما از این تعداد ۱۲۹ ساختمان 
پرخطر در تهران وجود داشته که برخی از 
آنها اقدام به ایمن‌سازی کرده و در حال 
حاضر تعداد این ساختمان‌ها به زیر ۱۰۰ 

سازه رسیده است.
مدیر عامل سازمان آتش‌نشانی شهر 
تهران اوایل خرداد امسال از ارسال لیست 
ساختمان‌های ناایمن پایتخت به مراجع 
قضایی خبر داده بود. هر چند که اسامی 
تعدادی از این ساختمان‌های ناایمن 
در اختیار ایرنا قرار داده شده بود که 
امثال پاساژ میری ۱، مجتمع تجاری اداری 
خلیج فارس، ساختمان پیروزی، بازارچه 
سنتی ستارخان، گل افشان، مجتمع 
خلیج فارس ۲، ساختمان هرمزان، 
مجتمع تجاری یادگار، مجتمع تجاری و 
پارکینگ توحید، برج بهاران، اداره مالیات 
غرب تهران و مرکز خرید سپهر، شرکت 
جار، بیمارستان حضرت رسول اکرم، 
پاساژ ناهید، مجتمع اداری و تجاری بم، 
ساختمان افرا، پاساژ فجر، مجتمع تجاری 
و مسکونی ولیعصر، برج نگین رضا، انبار 
نفت شهران، مجتمع فرهنگی، ورزشی و 
تفریحی ارم، ساختمان جهاد کشاورزی، 
بازارچه سنتی ستارخان، بیمارستان 
امام خمینی)ره(، بیمارستان لولاگر، 

پاساژ مهستان، ساختمان علاء الدین، 
کارخانه ارج، مجتمع تجاری بام لند، 
بیمارستان‌های سینا و بیمارستان بوعلی، 
مجتمع ونک پارک، ساختمان ذوب آهن، 
پاساژ کویتی‌های انقلاب، ساختمان ابتکار، 
شرکت بستنی پاک، انبار خانه کارگر، 
مرکز تجاری افرا، سرای وحید، سرای 
حاج ملاعلی، پاساژ حمام قبله، پاساژ 
رضوی، پاساژ و سینما اروپا، پاساژ گراند 
هتل، سرای سید ولی، سرای اتفاق، پاساژ 
شناسا، پاساژ زورخانه، پاساژ وحدت، 
پاساژ بلور، سرای باغچه )علی گوله(، 
سرای رشتی، پاساژ طلازاده، پاساژ صفوی، 
پاساژ امین، پاساژ علمی، بیمارستان 
طرفه، مجتمع‌های تاکسیرانی، مرکز گل 
شهید محلاتی، بنکداری خوانساری، انبار 
چای، ساختمان مسکونی امام رضا)ع(، 
بازار گل امام رضا، شهرک بروجردی، 
مجتمع مسکونی ابوالفضل، درمانگاه 
سلیم، پاساژ بهاران، پاکسان، زیره کفش 
نصیری‌زاده، پاساژ یکتا موسوی، بیمارستان 
شهدای یافت آباد، بیمارستان فیاض 
بخش، شرکت تکنو صنایع، خوابگاه 
دانشگاه شریعتی، خوابگاه دانشگاه شاهد، 
پاساژ زنجانی، مجتمع ۲۲ بهمن، تالار 
طوبی، مجتمع مسکونی بهار، مجتمع 
مسکونی ارکیده، مجتمع ارم، مجتمع 
مسکونی گلستان، مجتمع مسکونی تجاری 
امین، مجتمع مسکونی ولیعصر، مجتمع 
مسکونی رازی، مجتمع مسکونی خاتم 
الانبیاء، کارخانه ارج، هلدینگ خودکفایی 
آزادگان، شرکت صنایع نساجی هال 
ایران، سازمان اموال تملیکی، مجموعه 
انبارهای شهید حدادی و مجتمع اداری 
تجاری طوبی در فهرست ساختمان‌های 

ناایمن قرار دارد.
احمد وحیدی وزیر کشور هم پس از 
ریزش ساختمان خلازیر اعام کرد 
صاحبان ساختمان‌های ناایمن اگر در 

مدت زمان مشخص به دستور ستاد 
بحران تمکین نکردند به دادستانی 
معرفی خواهند شد. فعاً بنای اعلان 
عمومی اسامی ساختمان‌ها را نداریم. 
بنای ما این است که در قدم اول به 
دستگاه‌های مربوطه که متولی هر یک 
از این ساختمان‌ها هستند اعلان شود.
به گفته وزیر کشور، موضوع ساختمان‌های 
ناایمن به همه کلانشهرها مربوط است. 
پس از اینکه ارزیابی ما در خصوص 
ساختمان‌های ایمن به اتمام برسد در 
ابتدا به صاحبان این ساختمان‌ها اعلام 
خواهد شد برای اینکه ظرف مدت زمانی 
مشخص اقدام به رفع مشکل ساختمان 
کنند و اگر در مدت زمانی مشخص به 
دستور ستاد بحران تمکین نکردند به 

دادستانی معرفی خواهند شد.
علی کریمی رئیس سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان تهران هم با تأیید بدون 
پروانه بودن ساختمان‌هایی که در خلازیر 
تخریب شده‌اند، گفته است: بعد از اینکه 
نهادهای قانونی دستور تخریب، جمع‌آوری 
و قلع و قمع را دادند در زمان تخریب 
این اتفاق روی داد و ساختمان‌هایی که 
غیراصولی در حال ساخت بود به‌صورت 
غیراصولی تخریب شدند و منجر به این 

فاجعه و فوت تعدادی شد.
وی افزود: وقتی نهادهای متخصص در این 
کار مانند سازمان نظام مهندسی ساختمان 
در بخش طراحی، نظارت و اجرا حذف و 
به هر دلیلی نادیده انگاشته می‌شوند در 
چنین شرایطی برخی شهروندان بدون 
اخذ مجوز شهرداری و بدون نظارت اقدام 
به ساخت و ساز می‌کنند که نتیجه آن 
همین می‌شود. تخریب یک ساختمان 
یک دانش است؛ در زمینه تخریب در 
دنیا آکادمی و کارگاه‌هایی وجود دارد و در 
ایران نیز ما آمادگی داریم برای تخریب 
ساختمان‌ها به شهرداری‌ و وزارت راه و 

شهرسازی کمک کنیم. همین الان با 
وجود اینکه در برخی شهرها از سامانه‌ها 
و سیستم‌های مهندسی اشخاص دارای 
پروانه استفاده می‌کنیم، در بخش‌هایی 
مانند مجری از مهندسان دارای صلاحیت 
ی  ن‌ساز ساختما و  ه  نشد ه  د ستفا ا
غیراصولی توسط افراد فاقد صلاحیت 

ساخته می‌شود.
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان 
می‌گوید: همواره بعد از هر اتفاقی که در 
حوزه ساخت و ساز رخ می‌دهد، تازه به 
فکر پیشگیری از وقایع بعدی می‌افتیم؛ 
پس از زلزله رودبار و منجیل قانون 
نظام مهندسی ساختمان را اجرا کردیم. 
ساختمان پلاسکو دچار حریق شد به 
فکر مبحث 22 مقررات ملی ساختمان و 
نگه‌داشت آن افتادیم. پس از متروپل به 
این فکر افتادیم در ساخت و ساز از افراد 

دارای صلاحیت استفاده کنیم!
همچنین امیدرضا ریاحی، دبیر سازمان 
نظام مهندسی ساختمان استان تهران 
گفت: تخریب نکردن یکباره بویژه در 
محیط‌های شهری اصول مهم و اصلی در 
ساخت وساز است، بر این اساس تخریب 
اصولی نیازمند درک و دانش سازه‌ای است 
و باید با برنامه و توسط اشخاص ذیصلاح 

صورت پذیرد.
به گفته دبیر سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان تهران، برای تخریب در 

ابتدا باید ساختمان مدنظر، ساختمان‌ها 
و تأسیسات مجاور و محیط اطراف توسط 
اشخاص دارای صلاحیت مورد بازدید و 
بررسی قرار گیرد و خطرات آنها شناسایی 
و ارزیابی شود و بر اساس آن یکی از 
روش‌های تخریب دستی یا مکانیکی 
انتخاب و برنامه عملیاتی تخریب تهیه و 

تدوین شود‌.
وی افزود: برای انجام عملیات تخریب 
ضروری است اصول ایمنی مندرج در 
مقررات و آیین‌نامه‌ها از جمله مبحث 
دوازدهم مقررات ملی ساختمان، آیین‌نامه 
حفاظتی کارگاه‌های ساختمانی و نشریه 
شماره ۵۵ سازمان برنامه و بودجه توسط 
پیمانکاران و عوامل دارای صلاحیت رعایت 
شود و همچنین نظارت بر این فرایند توسط 
مهندسان ناظر مجرب صورت پذیرد. دبیر 
سازمان نظام مهندسی ساختمان گفت: 
یکی از اصول مهم ایمنی، عدم انجام 
تخریب‌ ساختمان به‌صورت یکباره و کلی 
بویژه در محیط‌های شهری است. به نظر 
می‌رسد با موضوع فاجعه خلازیر، احتمالاً 
قرار است از این پس تخریب ساختمان‌ها 
با حضور افراد صاحب صلاحیت در حوزه 
تخریب اجرا شود، این در حالی است که 
در بسیاری از کشورها، تخریب ساختمان‌ها 
به روش‌های مدرن‌تری اجرا می‌شود 
که در ایران به متخصصان آموزش داده 

نشده است.

ساختمان‌های ناایمن، هنگام حوادث بیشترین آسیب‌ها را به همراه دارد

تهدید ساختمان‌های ناایمن برای کلانشهرها

برای تخریب 
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